

## **Opinia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej Pniewy w sprawie projektu budżetu Gminy Pniewy na rok 2023**

**Panie Przewodniczący!**

**Pani i Panowie Radni**

**Panie Burmistrzu!**

Komisja Budżetu i Finansów Rady Miejskiej Pniewy po wysłuchaniu wyjaśnień Pana Burmistrza o przedstawionym projekcie budżetu na rok 2023 dokonała analizy przyjętych wielkości zarówno po stronie dochodowej jak i wydatkowej. Zauważamy, że spadają nam podstawowe dochody własne, i takim przykładem są dochody z podatku PIT, wiemy i zdajemy sobie sprawę, że jest to spowodowane obniżeniem podatków dla obywateli.

Zdaniem Komisji przedłożony projekt uchwały budżetowej pod względem dochodów oraz planowanych wydatków został skonstruowany realistycznie. W planie wydatków majątkowych zabezpieczono przede wszystkim środki na realizację zadań kontynuowanych i zadań, na które Gmina otrzymała dofinansowanie z Polskiego Ładu.

W zaplanowanych wydatkach bieżących zauważamy, że dużo jest takich zadań, na które zabezpieczono środki na poziomie co najmniej minimum potrzeb, ale są też takie zaplanowane wydatki bieżące na bardzo rażącym niskim poziomie i wydaje się, że na pewno będzie potrzeba do tych planów wrócić w 2023 roku i w miarę możliwości zapewnić finansowanie.

Mówiąc o zapewnieniu finansowania Komisja ma cichą nadzieję, że tak jak w latach ubiegłych uda się burmistrzowi wypracować nadwyżkę środków, co pozwoli zabezpieczyć w pełni środki budżetowe na realizację zadań obligatoryjnych, które Gmina musi realizować, a być może i takie, które pozwolą na dalszy realny rozwój naszej Gminy.

Przedstawiony projekt zakłada deficyt, nie jest to niczym nowym w działalności naszej Gminy stanowi on pochodną skali zaplanowanych inwestycji. Komisja stwierdziła, że poziom zadłużenia jest bezpieczny.

Poszczególne Komisje Rady Miejskiej, które zajmowały się analizą projektu budżetu z zakresu swojego działania wydały pozytywne opinie do projektu budżetu.

**Wysoka Rado!**

Komisja Budżetu i Finansów Rady Miejskiej Pniewy **pozytywnie** zaopiniowała projekt budżetu Gminy Pniewy na rok 2023 wraz z autopoprawką i wnosi o jego uchwalenie.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów

Teresa Smorawska

